
  ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

 Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO)  
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 
 

Protocollo e data vedi segnatura                                                                                                      

                 Al Personale Docente Interno dell’Istituto Comprensivo Volvera 
➢ Al Sito web www.icvolvera.edu.it 

➢ Alla Sezione PUBBLICITA’ LEGALE - Albo Pretorio 
➢ Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

➢ Agli Atti 
Determina n. 430 Affidamento Incarico 

Oggetto: DETERMINA Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO E 

CONTESTUALE CONFERIMENTO DIRETTO INCARICO DI DOCENTE ESPERTO PER L’ATTUAZIONE DEI 

LABORATORI FACOLTATIVI EXTRASCOLASTICI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO A. S. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18/11/23 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/24 n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 07/08/90 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15/03/97 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO  il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il PTOF 2022-2025 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 14/12/2021 sulla 
base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 3710 B1/10 del 26/10/2021 e stato 
approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 15/12/2021 con delibera n. 5; 

VISTO  la delibera n. 15 del Collegio Docenti del 4 ottobre 2023 relativa all’approvazione 
delle “Attività extrascolastiche della scuola secondaria di 1° grado per l’a.s. 
2023/24”; 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000174 - 02/11/2023 - G2 – GARE - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 02/11/2023 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da R

osso M
onica

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


  ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

 Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO)  
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 
 

 

VISTO  la delibera n. 14 del Collegio Docenti del 4 ottobre 2023 relativa all’approvazione 
del “Centro Sportivo Scolastico a.s. 2023/24”; 

VISTO  l’Avviso di selezione personale INTERNO per conferimento incarico di Docente 
Esperto per l’attuazione dei Laboratori facoltativi extrascolastici Scuola Secondaria di I 
grado a. s. 2023/2024 (prot. 3490 II.5 del 23/10/2023; 
 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso (ore 12 del 30/10/2023), sono pervenute n. 10 

candidature per lo svolgimento dell’incarico di Docente esperto per la realizzazione dei 

laboratori facoltativi extrascolastici di ampliamento dell’offerta formativa nella scuola 

secondaria di I grado a.s. 2023/24, così suddivise: 

1.  “TEATRANDO”:  prof.ssa Civra Maria Teresa,  prot. n. 3621 II.5 del 30/10/23 

2.  “KEY FOR SCHOOLS”:  prof.ssa Rossi Chiara,   prot. n. 3585 II.5 del 27/10/23 

3.  “TRINITY GRADO 4”: prof.ssa Romano Monica,  prot. n. 3618 II.5 del 30/10/23 

4.  “TRINITY GRADO 3”: prof.ssa Romano Monica,  prot. n. 3618 II.5 del 30/10/23 

5. “SCRATCH LAB”: prof.ssa Bonzanino Paola,  prot. n. 3529 VII.2 del 25/10/23 

6.  “LATINO”:  prof.ssa Bechis Giulia,   prot. n. 3604 II.5 del 30/10/23 

7. CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO: prof.ssa Tambussi Mara prot. n. 3572 II.5 del 26/10/23 

    prof. D’agostino Luigi prot. n. 3602 II.5 del 30/10/23 

    prof.ssa Trecastagne Elisa prot. n. 3621 II.5 del 30/10/23 

    prof.ssa Selvatico Giulia prot. n. 3613 II.5 del 30/10/23 

 

VISTA la propria attestazione di valutazione, assunta al prot. n. 3658 – II.5 del 02/11/2023;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria di merito provvisoria: 

PROGETTO “TEATRANDO”: 

 1. prof.ssa Civra Maria Teresa PUNTI ATTRIBUITI:  38 

PROGETTO “KEY FOR SCHOOLS”: 

1. prof.ssa Rossi Chiara PUNTI ATTRIBUITI:  39 

PROGETTO “TRINITY GRADO 3”: 

1. prof.ssa Romano Monica PUNTI ATTRIBUITI:  70 

PROGETTO “TRINITY GRADO 4”: 

1. prof.ssa Romano Monica PUNTI ATTRIBUITI:  70 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000174 - 02/11/2023 - G2 – GARE - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 02/11/2023 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da R

osso M
onica

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it


  ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

 Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO)  
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 
 

 

PROGETTO “SCRATCH LAB”: 

1. prof.ssa Bonzanino Paola PUNTI ATTRIBUITI:  50 

PROGETTO “LATINO”: 

1. prof.ssa Bechis Giulia PUNTI ATTRIBUITI:  45 

CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO: 

1. Prof.ssa Tambussi Mara  PUNTI ATTRIBUITI:  69 

2. Prof. D’Agostino Luigi PUNTI ATTRIBUITI:  66 

3. Prof.ssa Selvatico Giulia PUNTI ATTRIBUITI:  34 

4. Prof.ssa Trecastagne Elisa PUNTI ATTRIBUITI:  27 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica:   

                                                               www.icvolvera.edu.it 

Albo pretorio on-line sezione determinazioni e Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di gara e 

contratti – Avvisi di preinformazione 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

   F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   prof.ssa Monica Rosso 

 
                                                                                                     

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000174 - 02/11/2023 - G2 – GARE - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 02/11/2023 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da R

osso M
onica

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

		2023-11-02T12:44:37+0100
	MONICA ROSSO




